
 
 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

UNITA’ OPERATIVA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO RECLUTAMENTO, MOBILITÀ E ORGANICI DOCENTI 
 Responsabili  del procedimento Tiziana Capuzzi Gloria  Valisi 
 Referenti del procedimento  Elvira Guglielmaci Angela Profeta 

Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851 
Sito web: http://www.istruzioneer.it 

 
Prot. n. 6770/C.03.a Bologna, li 26 giugno 2013 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art. 640 del D.L. n.297/94; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo del 11.3.2013,concernente la mobilità del 

personale docente per l’a.s. 2013/2014 e in particolare l’art.5, commi 1 e 2, che prevede il 
rientro del personale docente della scuola collocato fuori ruolo ai sensi dell’art.1, comma 5, 
della Legge 3.8.98 n.315; 

VISTA l’O.M. n. 9 del 13.3.2013 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale 
docente di ruolo di ogni ordine e grado e in particolare l’art.3, che stabilisce il termine per la 
presentazione delle domande ai fini dell’assegnazione di sede di titolarità; 

VISTA la nota del Ministero degli Affari Esteri D.G.P.C.C.- ufficio V – prot. 00741142013 del 
29.03.2013, che restituisce ai ruoli metropolitani a partire dall’1.9.2013 la docente COSTA 
CLAUDIA; 

VISTA la domanda dell’interessata; 
VISTI i posti disponibili; 
 

DECRETA 

 
Per quanto citato in premessa la docente titolare di scuola secondaria di primo grado COSTA 
CLAUDIA nata il 24/10/1957 BO è restituita al ruolo di provenienza con decorrenza 1° settembre 
2013 presso la sede BOMM85101L   I.C. n. 8 di Bologna. 

 
Il Dirigente Scolastico interessato comunicherà a questo ufficio l’avvenuta assunzione in servizio in 
data 1° settembre 2013. 
 
 
 f.to IL DIRIGENTE 

 Dott.ssa Maria Luisa Martinez 

/VG 
 
All’Albo   SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici LORO SEDI 
Alle OO.SS.  LORO SEDI 


